¶ Nono ea omnia q dicta sūt absq vilo dubio pcedere constat, nā & l. c. notissi mū est q testator secundum iuris regulas ac iuxta cōsuetudinē quæ viget in prouintia vel Regno semper disponere videtur, adeo vt nihil aliud uoluisset

288

*Aduerbium, ibi, idem quod tunc siue quod eo casu significat.*

289

*Ade. cum sub condit. ne, sub rō traria co. ratione relicta. videtur.*

290

*Patruus nepotis quæstio quoad maioratus successione in hispania ex l. 2. tit. 15. parti. 2. sublata est.*

291

*Leges partite a domino rege Alfo so vudicino. patre domini eegis henrici secundi a quo dicti maioratus priuilegium emanauit aditæ sunt.*

292

*Testator secundum iuris regulas et consuetudines in prouintia dispositus intelligitur.*

quam quod iure sancitū vel consuetudine receptū sit semper intelligatur, vt not. Bar. n. 4. & ibi omnes in l. hæredes mei. §. cum ita. ff. a d. trebel. & in l. 6. duo. ff. de acquir. her. & Bar. & omnes in l. iuris iur. §. si liberi. ff. de operi. libert. & in l. morem. §. testamento. ff. delega. 3. scriben. in l. cum ita. §. sin. ff. delega. 2. & in arthen. cessante. C. de legit. hæred. & per Ias. in l. omnes popu. li. ff. i. uiti. & iur. na. 28. & in l. si quis id. ff. de iurisd. omni. iudi. n. 18. & potif sime Areti. qui in hac materia loquitur consi. 162. nu. 10. versic. præterea, vbi in q. an testator vilis fuerit nepotem ex filio præmortuo patruo antepone re vel e contra dicit ad hoc esse attēdēda iura & consuetudines regni, & q̄ iuxta illius dispositiones intelligitur testator voluisse disponere, & istam ean dem conclusionem firmat Ioan. and. in c. Ioannes, de cleri. coniuga. Soc. cōf. 252. nume. 10. ad fin. volum. 2. & consi. 47. nu. 4. vol. 3. Guidopapa. q. 506. & Curti. iuni. consi. 49. nn. 20. Soci. iun. consi. 1. vol. 1. nu. 113. & consi. 113. nu. 20. & 23. & consi. 146. nu. 17. vol. 2. Parisi. consi. 48. vol. 2. Ruynus consi. 143. volum. 2. nu. 7. Pader. Xuar. in l. quoniam in priori. C. de in offi. testa. 10. am

293  
Nepotem patruo pretulisse testator intelligitur ad maiorem successione si ex lege vel consuetudine nepos præferendus est.

29  
Fili maioris substitutio in hispania consuetudine quem in via successione ius primogeniture considerat exclusio patruo nepotem admittit

295  
Fili substitutis substitutio nepotē ex primogenito prædefuncto ad eam successione admittit ad quam iure communi ex filii substitutio etiam nepos admitteretur.

298  
Dispositio in statu dei dispositio naturam interpretanda est.

plia. foli. 26. versic. ego dico. Tiraquel. de iure primogeni. q. 40. n. 183. & Illuf. præfes à Coua. in resolutio. 5. li. 3. nu. 2. 3. & 5. glo. Gregorii in l. 3. tit. 13. par. 6. in glof. 2. in prin. & in l. 2. tit. 15. part. 2. in verbo el mas propinquo, colu. 1. in verbo, maioria, versic. vnde sufficit, & optime Detius consi. 397. num. 6. & 7. vbi dicit quod ex quo testator de quo ibi instituit filium maiorem & primogenitum, & deinde voluit successiue alios maiores succedere videtur habuisse respectum ad ius primogenituræ, & ad consuetudinem quæ circa successione maioraturū viget in tota Hispania, vt in eis primogenitus succedat & ius illud primogenito competens in primogenitum eius transferatur, & quod nepos ex tali primogenito præmortuo ex propria persona, & iare sibi transmissio ius primogenituræ & successione consequatur, ex quibus

propriis terminis huius causæ concludit Corne. in allegat. consi. 37. vol. 1. num. 5. quod testator qui vocauit filium superstitem videtur etiam substitutere nepotem superuiuentem ex filio præmortuo relictum ad eam successione ad quam nepos iure communi admitteretur, quia secundum ius dispositione intelligitur, & in eisdem terminis hoc tenet Abb. dicto consilio. 85. nu. 5. volu. 1. & Paul. dicto consi. 164. col. 1. volu. 2. & Barba. dicto consi. 10. num. 1. ad finem. & nu. 2. vol. 2. Bonogni, dicto consi. 62. col. 7. & idem eadem ratione & fundamento tenet Bellamera in dicta decisio. 723. nu. 18. & addit Bald. in l. cum antiquioribus. C. de iure deliberan. num. 11. in additione magna. col. 3. Riminal. consi. 78. num. 7. volum. 1. & Illuftriss. præfes Couarruui. in q. practica. 38. num. 11. vbi etiam dicunt quod testator intelligitur disposuisse secundum naturam rei de qua agitur, quod pbat tex. & ibi. tenet Bal. in c. 1. §. filia de successio. feud. & cum in successione maioratus secundum communem succedendi regulam quæ iure tam cōi quam regio tradita est, ac iuxta consuetudinem vniuersalē Hispaniæ propriam q̄ ipsius maioratū vim & naturam nepos ex filio primogenito prædefuncto secundogenito etiā ætate maiori pferatur, vt latissime supra in priori arti. comprobatur est. Iā ex his sequitur q̄ instituens qui filium maiorem primogenitū superstitē ad maioratus

huius successione[m] vocauit non hoc, vt excluso nepote primogeniti filiū secundo genitum illius patruum contra iuris cōmuni[s] regulas admitteret disposuisse intelligitur. sed potius filii maioris superstitis appellatione etiam maiorem superuiuentem vocari ac ea substitutione contineri voluit, quod adeo procedit, vt potius verba superflua dicenda sint quam q̄ ex illis contra iuris regulas quid inducā, vt tradit singulariter Grat. in consi. 7. vol. 2. num. 8.

¶ Decimo tandem si dux p̄fectus ad huc in dubium reuocari posse crederetur in ex illis verbis: \*El hijo mayor que dexare al tiempo que finire\* ne pos ex primogenito p̄mortuo patruo p̄ferendus esset, quod ex iam dictis prorsus excluditur, hoc solum ad omnem difficultatem submouendam sufficeret q̄ p̄dictam maioratus institutionē à dicto rege Henrico p̄cedente dicti Gundisalui fer. supplicatione factā esse constat, vt ex illis verbis patet, bi. E agora por que el dicho Gonçalo fernandez nos pidio m̄d que las villas de Aguilar &c. lo fiziessemos todo vn mayoradgo por que sea siempre jūto, &c. pa q̄ lo ouiesse Pero fernández fu hijo mayor legitimo y para los sus descendientes, &c. Et cum eiusmodi supplicatio p̄cesserit verba concessio[n]is seu rescripti secundū illam interpretari debent, vt in l. i. & ibi per Bal. Ias. & alios. C. de diuers. rescript. & notat idem Bal. in c. inter dilectos. n. 19 de fid. instr. qui per rex. ibi, dicit q̄ pro intellectu rescripti recurrendū est ad formam petitionis & ibi etiam Felin. n. 5. & tradit Abb. in c. 2. de regua & pace Imol. in l. iudex. ff. de re iudi. Rom. consi. 8. per tex. in l. si defensor. §. i. ff. de interrog. actio. & Felin. in c. super literis de rescrip. nu. 9. & interminis ita tenet Gratus in consi. 6. nu. 17. ad fin. vol. 1. & Ias. in l. causas vel lites. C. de transactio. & Cur. iun. consi. 185. nu. 13. vbi communem regulā esse dicit q̄ rescriptum declaretur per supplicata, sed verba dictae supplicationis euidentissime ostendunt eā fuisse mentē, d. Gundisalui qui verus titus augmenti maioratus institutor fuit, q̄ omnes ab eo descendentes gradatim secundum iuris ordinem ad eiusdem maioratus successione[m] admitterentur, nam qui maioratum seu fideicommissum ad suos descendentes peruenire disponit illos ex vtroq̄ sexu gradatim vocare intelligitur, vt qui proximior fuerit secundū ordinem primogenituræ succedat ac ceteris p̄feratur vt traditur per d. in l. cum ita. §. in fideicommissio. ff. de leg. 2. in l. peto. §. frater eo. tit. in l. si. C. de verb. signifi. & l. gall. §. quidam recte, vbi per glo. & omnes. ff. de libe. & posthu. & latē per Tiraq. de retractu. i. par. §. i. gl. 4. nu. 2. cum alis supra in. ii. prioris articuli fundamento in fi. citatis, & iuris cōmuni[s] ordine seruato in hac maioratus successione, quæ descendentes iure defertur, nepos ex filio primogenito p̄defuncto, patruo absq̄ dubio p̄ferendus esset iuxta omnian primis. 4. fundamentis adducta. cum igitur ex his quæ in p̄dicta supplicatione continentur nepos patruo p̄ferri debuisset concessio ex inde subsequuta secundum eam intelligenda erit vt quamuis aliquo modo verba illa: \*El hijo mayor que dexare al tiempo que finire\* nepos primogenito p̄mortuo excludere potuissent, quod in huiusmodi causa nullo iure dici aut excogitari posset, iuxta petita potius intelligatur vt ex illis nepos patruo p̄feratur

297  
Dispositio[n]is verba superflua potius dicenda sunt quam quod illis contra iuris regulas aliquid inducatur.

Rescripti verba iuxta supplicationem interpretanda sunt.

299  
Petitionis forma rescripti aperit lectum.

preferatur quòd hic facilius procedit, cum eadē in verba intempus futurum cōferantur iacoc omne filium maiorē siue primogenitū, siue ex filio siue ex nepote aut p̄nepote relictu super viuētē includat, & mens suplicantis cōcurrat, & maioratus de quo agitur materia hoc idem inducat propter quòd verba predicta sic inter pretanda sunt, vt potius neptem primogenitam ex filio primogenite p̄mortuo relictam includant, & iuxta dispositionē iuris ac disponentis mentem illa patruo p̄ferenda sit. De todo lo qual se cōcluye que aunque despues de cada vltimo poseedor fuera llamado el hijo o hija mayor que dexare al tiempo que finire por estas palabras no podrá el duque pretender que fuese llamado en el caso de que se trata, y la dhā marquesa como expressamente llamada y demostrada ha de ser preferida en esta successiōn.

¶ Alo qual no obstan los derechos y fundamentos que en contrario se alegan por parte del dnque para colorar su pretension y probar que el llamamiento del el hijo superſtite o que fuere viuo no incluye ni comprehende al nieto, y que por estas palabras se incluyen los hijos de el hijo predefuncto, Por que lo primero todos o los mas han lugar y proceden en el caso de q̄ tratan quādo fuese llamado o substituydo el hijo o heredero superſtite q̄ fueſe cierto presente y conoſcido, por que en tal caso, filii appellatione nepos non includitur nec premortui filius aut heres continetur, vt in l. liberorum ff. de verb. signifi. in l. gallus per totam legem ff. de lib. & posth. cum aliis supra num. 116. citatis & similiter vbi hæres superſtes vocatur vel qui ex hæredibus super fuerit quia hæres institutus certus est & alias institui nō posset vt in l. hæres palam in prin. ff. de test. & in l. i. ff. de vulg. vbi Bart. & in l. 3. C. de inoffi. test. ideo hæres certi premortui hæres qui incertus est non includitur nec substituitur intelligi vt probat tex. in l. qui liberis. §. hæc verba ff. de vulg. vbi per Cūm. & Ials. nu. 6. & in l. sciendum. ff. de verb. signific. & in l. qui hæredi. §. cum hæreditas. ff. de condi. & demonst. & in l. si. C. de hæred. inst. vbi per Bal. nu. 4. & in l. si expluribus. ff. de suis & legit hæred. y así procede la glo. in l. qui plures. ff. de vulg. & ibi Alex. nu. 3. cum hiis quæ notat Aret. super legem si plures. ff. eod. tit. num. 3. & glo. in l. cum pater. §. hæreditatē. ff. de leg. 2. & glo. in l. l. utius. §. pater puerum. ff. ad rebel. & tex. cum glo. in l. 2. C. quando dies lega. ced. & in l. quoties. ff. de reb. dub. & in l. generali. §. filios. ff. de vsu & xsu fru. & leg. & glo. in l. cum quidam. ff. de lega. 2. & quod dicit Roma. in l. qui patri. ff. de acquir. hære. n. 12. & Alex. in l. hæres mei. §. cum ita & ibi Ripa nu. 59. ff. ad trebel. & idem Alex. confi. 204. n. 4. vol. 2. & confi. 5. vol. 3. & confi. 37. vol. 6. nu. 16. & confi. 109. vol. 7. nu. 4. & 5. & Soc. confi. 14. vol. 3. num. 7. & in confi. 76. nu. 3. & 4. eod. vol. & Cor. confi. 182. nu. 6. & confi. 248. num. 4. vol. 1. & in confi. 290. num. 4. vol. 2. & Ials. confi. 52. col. 4. & in confi. 29. vol. 3. & Deci. in confi. 1. & confi. 79. Cur. iun. confi. 57. & confi. 69. & confi. 161. num. 3. & Ruy. in confi. 134. et. 169. nu. 7. et cetera. vol. 2. et in confi. 136. vol. 3. nu. 7. et. 8. Gozad. confi. 29. num. 17. et So. iunior cō. 133. vol. 1. & cō. 112. vol. 3. et cō. 14. & cō. 30. vol. 4. et Parisi. con. 37. n. 4. 6. vol. 2. et Alua. respo. 85. nu. 5. et responso. 99. u. 19. cum aliis similibus

307  
 Filii vel hæridis  
 qui certus & cōg  
 nitus sit substitu  
 tio, premortui fi  
 lios rei, modo  
 minime ce met.

31  
 112. nisi certus  
 sit insti. nō pos  
 set.

304  
 Hæredis hæres  
 quia incertus est,  
 in hæredis certi  
 substitutione non  
 continetur.

bus qui pro parte ducis forsan adducentur hi enim omnes loquuntur in casu quo filius vel hæres superstes nomine proprio vel alias certus ac testatus cognitus vel ex filiis vel hæredibus supra vel infra scriptis qui simili et certi ac presentes & cogniti sunt, alius filius superstes substituitur. Porque en el caso el llamamiento del hijo no comprehende al nieto como esta dicho, y por no estar comprehendido en el llamamiento del hijo, no puede ser de modo strado por las dichas palabras demonstratiuas \* Que dexare al tiempo que finare \* ni en el se pueden verificar, y cõ esto se responde alo que dize Rimini. l. i. consi. 27. volu. 1. que habla en substitucion fecha a personas ciertas, y que no era perpetua: por lo qual no se comprehenden mas de las personas llamadas. Y dela mesma manera se responde alo que dize Bal. in. l. quidam eulogio. C. de iure delibe. num. 23. quem ibi videtur sequi. Paul. num. 6. Roma. in. l. qui patri num. 12. ff. de acqui. hæred. nam Bal. loquitur in substitucione directa qua hæres certus ac presens vocatur propter quod nepotes aut hæredes hæredis non includit & ad personas non expressas non extenditur vt declarat Soci. in contrarium adductus in consi. 76. vol. 3. nu. 3. & tetigit Ias. in consi. 154. vol. 4. col. fin. atq; ideo hæreditas ab hærede instituto non addita, ad hæredis heredem non transmittitur, nisi cum iure acrecendi unita esset, vt in dicta. l. qui patri & in. l. qui duobus in prin. ff. de acquiren. hæredi vbi tamen propter ius acrecendi unitum transmissibilis esset etiam in casu Bald. quo superstes vel super viuens substitutus esset transmissio non impediretur vt videtur tenere Alex. (licet dubius) post Paul. in dicta. l. qui patri & aperte firmat & concludit Crot. in. l. recontuncti, ff. de leg. 3. nu. 117 Delo qual se prueua que en los casos donde alias ha lugar la transmision, la palabra superstite no la impide ac similiter vbi appellatione filiorum, se comprehenden los nietos la palabra \* que dexare \* no los excluye y antes se verifica en ellos, pero en la substitucio de los hijos presentes y conocidos y cietos la dicha palabra superstite, o que dexare al tiempo que finare, no se puede verificar en los nietos, pro vt in contrarium adducta probant, por que la disposicion no los cõprende. y pues en este caso el llamamiento del hijo o hija mayor incluye a los nietos y no al hijo segundo las palabras, que dexare no pueden excluir ala marquesa, y antes por ellas sera demonstrada por esta llamada, ni pueden demonstrar al duque por que nos. comprehende en el dicho llamamiento.

¶ Y con esto tambien se satisfaze a todos los que tuuieron que por estas palabras, qui su per vixerit, vel superstes, siue relictus fuerit. puestas en el llamamiento de los hijos se excluyen los nietos y los herederos de los hijos llamados por ser condicionales, y que la condicion impide la transmision, como lo dizen todos los q; arriba estan referidos num. 194. con los demas que por el duque se allegaren por que fundando se en questa palabra ha zen condicional el llamamiento de los hijos, presuponé que los hijos llamados son ciertos y conocidos y demostrados, de tal manera que cumpliendo se o fallando la dicha condicion, las personas dellos fueran llamadas con ellas y cõprehendidas en el dicho llamamiento condicional, si las personas llamadas no fueran

305  
Filius vel hæres  
superstis siue in  
fra vel supra scri  
pti qui certus ac  
presens nomine  
proprio vocatus  
sit substitutio nep  
tes ac promouit  
filios vel hæres  
non includit.

306  
Substitutio dire  
cta filii vel hære  
dis quicertus est,  
primæ filios  
vel hæres non  
continet, quia ad  
personas non expres  
sas non extenditur.

307  
Hæredis non  
substitutio  
nisi cum iure acre  
cendi unita sit  
ad hæredem hære  
dis non transmitti  
tur.

308  
Transmissio substi  
tutionis cui ius a  
crecendi unitum  
sit, non impeditur  
quamuis hæres su  
perstes substitutus  
fuerit.

fueran ciertas y demonstradas, las dichas palabras, que dexare, o que sobreuviere, no hizien en condicion, sino demonstracion, y el que no sobreuuió, neq; substitutione vocatus diceretur. vt in l. comodissime. ff. de lib. & posth. cur. in qua ibi notantur, & ceteris supra citatis, y presuponiendo que las personas de los hijos llamados son ciertas, y que por esto las dichas palabras hazen condicional su llamamiento de aquí se sigue que el dicho llamamiento de los hijos no comprehende los nietos, vt in dicta l. liberorum, ff. de verborum. significatione. vbi per Barto. numero. 18. cum ceteris iam adductis supra in numero. 116. casus aut de quo agitur se diuersissimus est in eo enim non filius maior certus ac presens & alias demonstratus, ac testanti cognitus, sed filius maior seu primogenitus ad perpetui maioratus successione que descendentes omnes in perpetuum de primogenito in primogenitum gradatim admittit, & infuturum euentum quo in certum est an filius vel nepos aut proneposa primogenitis supererit substitutus fuit propter quod eo nomine collectiuo filii maioris, tam filius quam nepos ac pronepos ceteriq; descendentes primogeniti successiue vocati censentur iuxta omnia que supra in. 8. & 9. prioris articuli fundamentis & que circa secundam qualitatem in hoc secundo articulo à dicta sunt. & cum omnes primogeniti gradatim in prædicta substitutione contineantur ex hoc persona substituti adeo efficitur in certa vt certus aut cognoscibilis dici nõ potest primogenitus cui successio infuturum deferenda erit. & cū ex hoc verba prædicta. \*Que dexare al tiempo que finare\* corpori incerto & incognito apposita esse constet, non conditionem sed demonstrationem efficient, vt ex pluribus primogenitis qui in ea substitutione infuturum facta includunt his verbis, ille demostretur qui tempore mortis vltimi possidentis primogenitus fuerit isq; substitutus intelligatur prout superius dictum est, & ita interminis tenet Alex. in leg. consi. 9. vol. 1. num. 6. & Paris. consi. 36. nu. 10. & in l. 176. num. 12. consi. 78. nu. 5. & 9. vol. 2.

¶ Præterea & secundo non obstat quod tenuit Alex. in consi. 204. vol. 2. num. 11. & Cor. consi. 43. vol. 3. num. 9. & Deti. consi. 1. & consi. 79. & cõf. 299 in fin. & Curt. iuni. in dicto consi. 57. num. 8. & consi. 58. & Ruy. in dicto consi. 181. vol. 2. num. 5. & consi. 167. eod. volu. & Gozadin. consi. 29. num. 17. & Paris. consi. 9. vol. 1. num. 29. cõf. 27. nu. 14. & consi. 63. num. 4. vol. 3. cum aliis, qui dicunt quod etiam quando superstes infuturum euentum vocatur, nepos ex filio præmortuo non admittitur nam hi omnes loquuntur in fideicommissorum successione in qua ipsi tenuerunt quod representatio non admittitur sed proximior secundum gradum prerrogatiua admittendus erit & hoc est eorum præcipuum fundamentum quia in casu quo representatio excludit ex filii maioris substitutione nepotem patruo non preferendum tenuerunt pro vt voluit Bart. in authe. post fratres. C. de legit. hered. & Curt. consi. 44. num. 10. & Rube. consi. 36. cum quatuor sequentibus & ita omnes præ allegationem ac declarant Paris. in consi. 37. vol. 2. num. 53. & 57. & 66. cum ceteris ab eo citatis & Soc. iuni. in consi. 133. vol. 1. num. 3. 12. 19. 20. 23. & idẽ Soc. iuni. cum omnibus quos ibi adducit in consi. 112. vol. 3. vbi tamen representatio

309  
Nepos a patruo excludetur si representatio non admittatur.

tatio admitteretur omnes vtrouere fatentur q̄ & si filius ipse testes vocatus sit etiā in fideicommissis nepos filij p̄ mortui filius admittetur. patruoque p̄fertur. & ita tenet expresse Corn. in allegat. confi. 37. vol. 1. Dicitur in dicto confi. 79. & in confi. 484. & Parisi in dicto confi. 37. num. 53. & Cozad. confi. 29. num. 18. & Soci. iun. in confi. 116. vol. 1. num. 11. & 29. vbi expresse tradit q̄ si vocatus sit filius superstes in materia que representatiōem admittit nepos primogeniti p̄defuncti patruo p̄ferendus erit & hoc idem voluit Phi. portius in cō. 8. n. 32. & 39. & 50. & Iaco. mādellius in cou. 60. n. 12. ac. 13. Kuy. 167. vol. 2. n. 7. Sed cū in hac maioratus successione representatiōe admitti tam iure communi, quā regio notissimum ac prorsus in dubitatum sit, prout supra in quatuor primis ac in decimo prioris articuli fundamentis ostenditur euidentissime sequitur q̄ etiam si ad maioratus successione filius maior qui relictus fuerit substitutus dicatur nepos primogenitus à filio maiori p̄defuncto relictus ex eadem substitutione perrepresentatiōem vt patrum excludat etiam admittetur, ac illis verbis qui relictus fuerit nō minus nepos qui in ipsa substitutione includitur quā filius demonstrabit quod intermisit declarat ac decidit Abb. in sepe allegato confi. 85. vol. 1. n. 4. vbi concludit q̄ etiam si vocatus sit filius maior qui post mortem relinquetur pro. vt in casu isto nepos patrum excludit. Nam Reges Castellæ filium primo geniti alijs p̄ferre solent quia patrem representat iuxta regni constitutiones.

¶ Tertio similiter non obstat q̄ vbi maioratus ex concessione dominica institutus esset ex filij superstitis substitutione patruus nepoti p̄ferendus esset vt voluit defendere Acoſta pro patruo contra nepotem pagi. 35. & Albarus vaez de iure emphi. q. 50. num. 13. cum sequentibus per ea que tenentur. in auth. post fratres. C. de legit. hered. & ibi Fulgo. Paul. & Cor. & Bal. in l. liberti liberteq. C. de operis liberti. num. 18. & quod tenet Soc. iun. c. fil. 73. num. 31. vol. 1. vbi tradunt q̄ in successione particulari que ex contractu defertur representatio non admittitur & quia in contractibus filiorum appellatione nepotes non includuntur vt per Bar. in l. liberorum. ff. de verbo. significati. num. 8. hoc enim excluditur, nam p̄dicti maioratus institutione per mortis causa donationem siue vltimum iudicium, non vero per contractum factam fuisse constat, & quamuis per contractum siue inter vivos donationem aut principis rescriptum fieret nepos etiam filij nomine contineretur ac representatio admittenda esset, prout supra n. 173. traditum est. atq̄ ideo ex substitutione filij superstitis nepos succedet & in terminis q̄ in maioratus institutione per contractum seu principis concessione facta prout in casu isto substitutio filij qui mortis tempore reliquetur nepotem includat, & admittat trad. Paul. in d. confi. 164. vol. 2. & Abb. qui in eodem casu consuluit in alleg. confi. 85. vol. 1.

¶ Quarto nihil obstat quod Alex. concludit in alleg. confi. 4. volum. 4. & confi. 123. volum. 1. & Aluat. respon. 523. num. 5. cum alijs superius citatis num. 92. vbi traditur q̄ si vocatus sit filius maior superstes, patruus ætate maior nepoti minori à filio maiori relictō p̄fertur, illud enim procedit vbi in

*Nepos in ea successione que reprobentatione admittitur quamvis filius superstes vocatus sit Patruo p̄ferendus erit.*

*311  
Filij maioris substitutione nepotē qui patrem representat excludit. Iuxta hunc regni constitutiones admittit.*

*312  
Patrum in successione que iure particulari ex concessione dominica siue ex contractu defertur nepoti p̄ferre dum esse non vult tenuerunt.*

*313  
Substitutio quasi filius maior superstes ad maioratus successione etiam per contractum seu concessione dominicam in successione vocatur, nepotem loco patris per representatione admittit.*

31  
 irruat. e ma  
 ior nepoti minori  
 præfertur vbi sola  
 etatis prerogatiua  
 nulla gradus habi  
 ta ratione atre de  
 cur.

stitues solam ætatis prærogatiuam, inter omnes descendentes siue intota fa  
 milia nulli graduum siue primogenituræ habita ratione cõsiderasset. ac præ  
 tulisset. sicut prædicti declarant cum aliis que supra in hoc .2. articulo circa  
 secundam qualitatem referuntur vbi num. 165. dictum est quod secundum  
 hoc procedere posset quod tradunt Sadol. & Soc. num. 5. in. l. si cognatis. ff.  
 de rebus dubijs. et etiam procederet quod Bald. dixit, in. l. 2. C. de iure emph.  
 si intelligatur q̄ in casu de quo loquitur patrum ætate maiorem nepoti  
 minori præferi voluit & ita etiam procederet quod dixit idem Bald. in. l.  
 si viua matre. C. de bon. mater. num. 3. vbi dicit q̄ si vocatur primogenitus  
 post mortem grauati patruus maior nepoti præfertur quia primogenitura  
 est nomen ætatis, ex quibus intelligit instituentem solam ætatis prærogati  
 uam, non ius primo genituræ considerasse, cum tamen in hac maioratus suc  
 cessione lineæ prioritas & gradus proximitas in primis, & in priori linea,  
 ac proximiori gradu sexus ac, deinde primogenitura seu ætatis præro  
 gatiua sit addrenda vt superius cõcluditur, nõ superstes inuenitur sed  
 primogenitus filius vel nepos superstes preferendus erit, prout tenent omnes  
 qui supra in. 6. ac. 7. huius secundi articuli fundamẽto citantur cum cæteris  
 superius adductis.

315  
 Subi. in casu  
 perstiti nepos  
 non inueneret v  
 In nepotes, ac  
 ceteri descenden  
 tes discretiue vo  
 carentur.

¶ Quinto minus oberit quod tradit Cor. consi. 207. num. 15. vol. 2. versic,  
 præterea & secundo, & Alex. in consi. 16. vol. 6. num. 1. ad finem & in consi. 30  
 vol. 2. vbi tenet q̄ si vocatus sit filius superstes, nepos non admittitur per ea  
 que notat Cum. & Alex. num. 5. in. l. hæredes mei. §. peto per tex. cū glof. ibi  
 ff. ad trebell. & Ruyn. consi. 101. num. 10. vol. 2. nam illud procedit vbi filius  
 de perse. ac etiam nepos de perse substitutus fuit. eo enim casu filii appella  
 tione nepos non includitur, nec illis verbis qui relictus fuerit demonstrari  
 posset prout ipse Cor. & Alex. & Ruyn. in dictis consilijs expresse declarant &  
 tradit Soc. iuris in consi. 116. vol. 1. num. 29. secus aut in casu isto dicendū  
 est, cum filius tantum qui relictus erit substitutus fuerit nam eo nomine col  
 lectiuo filius nepotes ac cæteri descendentes. continentur iuxta eos omnes  
 qui supra nu. 99. citantur & que notat Bal. in. c. que in ecclesiaria de constit.  
 num. 39. vbi dicit q̄ vbi materia est in differens quo ad gradum nomen filio  
 rum significat totam lineam descendentium quod etiam tenuit Capola, cõ  
 si. ciuili, 7. num. 15.

316  
 filium nomen  
 materia indifferẽ  
 ritota descendẽtium  
 lineã significat.

317  
 filii superstitis sub  
 stituito nepotem  
 non admittit si eã  
 iussu egerant ma  
 rem aliunde con  
 staret

¶ Sexto deniq̄ cæteri omnes in contrariũ adducti, qui vltra prædictos  
 tenuisse vidẽt quod filij superstitis substitutio nepotes nõ admittit, vel inclu  
 dit, hoc solo excluduntur, quod eorum opinio procederet in casibus ab isto  
 de quo hic agitur longe diuersis, & vbi verbis expressis aut euidentissimis cõ  
 iecturis constasset, quod instituens nepotem ex filio præmortuo non admittit  
 & ab eius patruo excludi voluit, que quidem instituentis voluntas non ex  
 eo q̄ superstes vocatus esset sed aliunde probanda est, & ita procedit quod  
 tradit Corne. in allega. consi. 290. volum. 4. vbi num. 3. dicit quod in casu il  
 lo prædicti addiderant coniecturæ quibus in pulsus negatiuam partem sumpsit,  
 & cum illas enumerasset nullã vim facit in hoc quod ibi filius superstes sub  
 stitutus esset sed quia filios & hæredes infra scriptos ac certos substituit, prout su  
 perius

perius tactum est, & aliis qua hic omnino cessant, secum dum hoc procedit quod tenuit Castaneus consil. 3. num. 28, & 44. & Ruben. consil. 149. nume. 11. qui non ideo quod filii sup. rstitutes, sed quod filii ex certa n. rrimonio habiti substituti fuerant nepotes non admittendos concludunt, nam in his verbis nepotes tanquam ex alio ac diuerso matrimonio procreati denegari non possent, ac ideo nec substituti conferentur, vt de Illustriss. rases a Co. uarron. in d. q. pract. 38. n. 11. merito dixit q. prædicta responsa ocedunt ex clausulis appositis in dispositione de qua in illis agitur, & hoc est quod etiã voluit Deti. in consil. 353. n. 1. & 5. vbi dicit q. ideo filiorum substitutio nepotes non conuenit, quia ibi filii amborum duorum coniugum vocati fuerant, alias autẽ ex eo solo q. filius vel fr. superstes seu superuiuens substitutus esset nepos vel sequens in gradu superuiuens non modo non excluditur, sed ex eadem substitutione superstitis admittetur. vt expresse tenet Soccin. iun. in consil. 133. volu. 1. nu. 13, & Parisi. in d. consil. 37. volu. 2. num. 63. 64. y demas desto lo qual solo bastaua para q. en este caso el llamamiento del hijo que dexare al tiempo dela muerte cõprehendiese al nieto, en toda la dicha disposiciõ y privilegio dela instituciõ del dhõ mayoradgo no solo no ay p. n. ra ni cosa d. q. se pueda induzir coniectura cõtraria de q. el instituydor quisiese excluir los nietos hijos del hijo mayor p. defũcto antes cõcurrer muchos de q. los quiso p. ferir al hijo segũdo su tio. Por q. lo primero, cõforme a todos los derechos en esta successiõ el nieto se a d. p. ferir al tio y el instituydor se p. sume q. se quiso cõ formar cõlo dispuesto en derecho. prout supra in. n. 9. huius arti. fundam. to cõprobat. Lo segũdo q. si dõ llamado el hijo mayor q. ni era nacido ni cono cido, y pa futuro euẽto e q. no se sabia si el hijo mayor seria hijo o nieto d. l. pose edor y pa successiõ de mayoradgo p. petuo como a q. lo fue, por qualquier co sa destas y mas por todas j. ras, el llamamieto del hijo cõprehende al nieto y se verifica en el iuxta late dicta in. 8. & 9. prioris artic. fundam. t. Lo terci. o que en esta successiõ de mayoradgo siempre se admite representaciõ. y poresto es muy sin duda que siendo llamado el hijo mayor se admite el nie to y se prefiere al tio, iuxta superius adducta in decimo prioris articuli fun damento. y lo quarto, que el instituydor para exclusion de su hijo segundo pu so en condiciõ a todos los hijos y descendientes de su hijo mayor Pero Hernandez, por lo qual aunque llamo a el hijo mayor que Pero Fern. dez dexasse, fue visto tambien llamar al nieto y a qualquier otro descendi. ente mayor primogenito que del quedasse, vt tenet Parisi. consil. 5. nume. 35. & 44. & consil. 50. num. 34. vol. 3. & consil. 76. nu. 12, & consil. 78. nu. 5. & 9. vol. 2. Lo quinto que el dicho instituydor quiso y dispuso que en sus descendi. entes se guardasse la linea derecha, vt in. 12. primi articuli fundam. to dictũ est. Delo qual se prueua q. quiso que el nieto hijo de su hijo mayor se prefiere se al hijo segundo su tio. vt notat Socii. iunior in consil. 116. volum. 1. nume. 23. Lo sexto que el instituydor despues d. auer llamado primero a su hijo ma yor, llamo primero a sus nietos q. del ouiesse, antes que al hijo segundo, delo qual se prueua q. quiso p. ferir el nieto a el tio, iuxta ea que supra. n. 87. ad in. dicta sũt, Lo septimo q. si por el llamamieto del hijo mayor q. dexare se excluye

G sen

*Substituto qua si  
lus ex certo ma.  
t. im. nio procrea.  
tus superstes voca.  
tur nepotes nõ ad  
mitteret.*

320

*Fili superstitis am  
borum coniug  
substituto n. po.  
res non includeret*

321

*Filii superuiuentis  
substitutione nepotes  
etiam continet.*

321

*Plura in casu isto  
concurrunt ex qui  
bus filii superexi.  
stentis substitutio  
ne nepotes etiã ad  
mittit*

322

*Imprimis iuris dis  
positio qua patruo  
nepotem antepo.  
nit iuxta d. in  
st. m. n. adposu.  
se in intel. tur.*

323

*2. quia pre  
lu mai. is substit  
utio non filii cer  
ti, sed in futurum  
euẽtu, & ad per  
petuu maioratus  
successiõne facta  
fuit.*

324

*3. quod in hac ma  
ioratus successiõne  
representatio sem  
per admittitur*

325

*4. quod filii iu  
uuentis substitui  
descendentes om  
nes ad sequenti lo  
co vocati exclu  
sionem in condi.  
one appositi sũt.*

326

*5. quod idem insti  
tuens v. n. e. r. e. r.  
descendentium ex  
filis obseru. in vo  
luit.*

327  
 6. anodim. *Si in  
 stituitioe prius ne  
 pot ex primogeni-  
 to quã secundo-  
 genitus vocatus  
 fuerit.*

328  
 7. *modd absurdũ  
 esse, si patruus cõ-  
 tra iuris regulas  
 nepotem exclude-  
 ret, & ne hoc se-  
 quatur filii super-  
 stitis substitutione  
 potem includet.*

329  
*Filii superuientis  
 substitutio nepotẽ  
 admittit si ex ali-  
 qua cõiectura deducatur, modd in-  
 stituens nepotem  
 patruo preferri uo-  
 luit.*

Los nietos hijos del hijo mayor predefun- do desto se seguiria q̄ cõtra las reglas del derecho, el tio se prefeririese a el nieto q̄ cõforme a derecho le auia de preceder, lo qual seria muy duro y absurdo. vt satis probatur ex his quæ supra dixi. *in* num. 110. & ne hoc absurdum sequatur, etiam vbi filius superstes. *de* iur. nepos ex filio præmortuo admittendus ac patruo preferendus esset, vt tradit. *in* terminis Alexan. *in* d. consi. 9. volu. 1. num. 1. & 2. & *l*asso. *in* consi. 52. volu. 4. vericulo confirmatur. & *Go*zadi, consi. 36. num. 11. y finalmente en este caso concurren otras muchas coniecturas y euidencias que se coligen de todo lo dicho, de q̄ esta fue la volũdad del instituidor q̄ qualquiera era dellas bastaua para que en este caso la marquesa a quien de derecho le pertenecia la successiõ de este mayorazgo se preferia a el dicho duque su tio, nã si adit aliqua cõiectura q̄ instituens nepotem primogeniti filium, secundo genito illius patruo preferri voluit, etiam si filius superuiuens aut superstes substitutus fuerit nepos ex filio prædefuncto admittendus ac preferendus e- rit, iuxta ea quæ notat *Barr.* & *Imol.* *in* l. *si. ff.* ad trebellia. & tenet *in* terminis *Cum.* *in* consi. 13. *Corn.* consi. 207. vol. 4. n. 14. & *Curtr.* *in* consi. 57. n. 6. & consi. 111. n. 10. & *Parif.* consi. 36. n. 10. & consi. 37. n. 12. & 54. vol. 2.